关于举办北京中医药大学第九届“自强杯”大学生演讲比赛的通知
各学院：
为贯彻落实习近平同志重要讲话精神，响应习近平同志坚决打赢疫情防控阻击战的重要指示精神，深入开展“使命在肩 奋斗有我”主题教育活动，营造大学生自立自强、积极进取的校园氛围，激励同学们在困境中勇于挑战自我，在奋进中不忘感恩，学工部资助管理中心决定在全校范围内开展第九届北京中医药大学“自强杯”演讲比赛，现将活动具体事宜通知如下：
1、 指导思想
树立同学们当代大学生的主人翁意识，强化同学们“自立自强”的精神信念，培养勇于担当的品格，鼓励大学生立足当下，不忘初心，奋发图强，展示自我，在疫情环境中呈现青年大学生以身作则、共克时艰的精神风貌，促进校园精神文明建设，励志成才。
2、 演讲主题
国之战疫，和衷共济，百年之约，自强不息
三、参赛要求
1. 北京中医药大学全体境内本科生均可报名参加。
2. 演讲内容必须紧扣比赛主题，体裁不限，观点鲜明，内容新颖，具有较强的创新性、欣赏性和时代性；
3. 应充分结合学生自身自强自立的生活、学习经历；
4. 因受疫情影响，本次演讲比赛初赛采取视频报名方式进行。报名者自行录制演讲视频，时间控制在6-8分钟，视频画质清晰，竖屏，分辨率统一为1080P。
5. 报名表须认真、详实填写相关信息。提交电子版即可。
6. 演讲要求：题目自拟，可使用背景音乐，但不得使用PPT，建议脱稿。
7. 穿着得体，仪表大方，采用普通话脱稿演讲，语言流畅、演讲技巧娴熟，具有较强的感染力。
8. 视频与报名表命名格式均为“学院—专业—学号—姓名—联系方式”。
四、报名方式
进入微信公众号（杏林之声），采用扫码报名方式进行。报名截止日期为4月30日。
              [image: 微信图片_20200422105032]
五、比赛时间
[bookmark: _GoBack]初赛  时间：2020年5月上旬。
决赛  时间：2020年5月— 6月。
具体比赛时间及方式待通知。
六、评选过程及奖项设置
本次比赛包括初赛和决赛两个环节。主要考察选手演讲内容、语言表达、形象风度和整体印象等方面的综合素质。最终评选一等奖1名、二等奖2名、三等奖3名、优秀奖4名，学校给予一定奖励。
七、组织单位
主办：北京中医药大学学工部学生资助管理中心
承办：北京中医药大学自强社
八、活动要求
1．加强领导，精心组织。请各学院高度重视本次活动，精心培养、并推荐种子选手参加比赛。
2．大力宣传，营造氛围。各学院应配合学校积极开展宣传工作，调动全体学生的积极性，并通知学生关注杏林之声微信平台相关通知，踊跃报名，积极参与。
九、项目联络
联系电话：53911268 / 53911269，联系人：高老师、孙老师。
北京中医药大学学生工作部
2020年4月21日

附件：

北京中医药大学第十届自强杯演讲比赛报名表

学院：                                    学号：
	姓  名

	性  别

	照片

	民  族

	政治面貌

	出生年月

	班  级

	微信号码

	联系方式

	大学期间所获奖励
（按时间倒序填写）
	获奖时间
	所获奖项
	颁奖单位

	演讲内容简介（演讲主题、演讲内容）

2

image1.jpeg
Eh

BB R E L.